Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 014/2022 – CJADMTR

Em 21 de março de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor

EURICO SANTI

Professor Coordenador do NEF/FGV

Assunto: Convite para Audiência Pública da Comissão de Juristas da Reforma do

Processo Administrativo e Tributário – CJADMTR.

Senhor Procurador,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão de Juristas criada nos

termos do Ato conjunto dos presidentes do Senado Federal e do Supremo Tribunal

Federal n° 1, de 2022, “responsável pela elaboração de anteprojetos de proposições

legislativas que dinamizem, unifiquem e modernizem o processo administrativo e

tributário nacional”, convido Vossa Senhoria para participar, como painelista, de

audiência pública a ser realizada no dia 30 de março de 2022, quarta-feira, no período das

10h às 16h, de forma remota. A audiência se destina a receber sugestões da sociedade

civil para o aperfeiçoamento dos trabalhos e a oitiva dos painelistas convidados irá se

estender ao longo de todo o dia, das 10h às 12h, com foco no tema Processo

Administrativo, e das 14h às 16h, com foco no tema Processo Tributário.

Atenciosamente,

Presidente da CJADMTR